~
ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI

GABINETE DO PREFEITO

LEI N.º fít)__, DE M2_DE_q:::.i..>,t,J.J-1T\.l_,,'_K=:.........__DE 2017.

DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DO "DIA

DO EVANGÉLICO MARAGOGIENSE" NO

ÂMBITO DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARAGOGI/AL, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pela Constituição Federal, faz

saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica instituído feriado facultativo no Município de Maragogi o dia 31 de

outubro de cada ano, com o objetivo de comemoração ao "Dia do Evangélico

Maragogiense".

Art. 2º. O feriado ora instituído passa a integrar o Calendário Oficial de Eventos do

Município de Maragogi.

Art. 3º. Os eventos e todas as atividades de ·comemoração ao "Dia do Evangélico

Maragogiense", bem como o local e programação, serão decididos em conjunto pelas

Igrejas Evangélicas sediadas no Município de Maragogi.

Art. 5º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Maragogi/ AL, ~ de _ _,.O"-'~"'-J.Lél::u..,_' Q_~~ de 2017.

/

/4íf¼¼~fa /4rhtít
. ANDO SERGf~JIRA NETO

Prefeito de MaragogiiAL

■ . PREFEITURA DE . . • -

~ Pç. Guedes de Miranda, 30 - Centro - Marag~g1-AI - CEP 57955-000

M d . d .d p 1 "d d CNPJ Nº 12.248.522/0001-96 -www.maragogI.al.gov.br
u an o sua v1 a. resen e na c1 a e. .